- 1 -

平成 22 年 10 月 28 日

各    位

上場会社名 住友金属工業株式会社

代表者 代表取締役社長 友野 宏

(コード番号  5405)

問合せ先責任者 広報グループ長 松井 俊文

(TEL（03）4416-6115)

第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年７月 29 日に公表いたしました平成 23 年３月期第２四半期累計期間（平成 22 年４月１日～平

成 22 年９月 30 日）の業績予想値と、平成 23 年３月期第２四半期累計期間の決算値に差異が生じました

のでお知らせいたします｡

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年３月期（平成 22年４月 1日～平成 23 年３月 31 日）の通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

（百万円未満切捨て）

１．平成 23 年３月期第２四半期累計期間における業績予想値と決算値との差異

(１) 平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績(平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 720,000 30,000 25,000 25,000 5.39

実 績(Ｂ) 693,783 34,778 28,967 34,889 7.53

増減額(Ｂ－Ａ) △26,216 4,778 3,967 9,889

増減率(％) △3.6 15.9 15.9 39.6

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

598,739 △28,061 △47,614 △46,676 △10.07

(２) 第２四半期累計期間業績予想との差異の理由

当第２四半期累計期間の業績については、平成 22 年７月 29 日に公表いたしました業績予想に対し、

原材料価格の変動に対応すべく、鋼材価格の改善を図るなど収益向上に努めたことに加え、税効果会計

に基づき繰延税金資産を計上したことなどにより、上記のとおり好転いたしました。

- 2 -

２．平成 23 年３月期通期業績予想値の修正

(１) 平成 23 年３月期通期連結業績予想(平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期純

利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) － 90,000 80,000 60,000 12.94

今回修正予想(Ｂ) 1,500,000 80,000 70,000 60,000 12.94

増減額(Ｂ－Ａ) － △10,000 △10,000 0

増減率(％) － △11.1 △12.5 0.0

(ご参考)前期実績
(平成22年3月期)

1,285,845 △928 △36,634 △49,772 △10.74

(２) 通期業績予想修正の理由

未定としていた売上高について、適切な予想数値の算定が可能となりましたので、上記のとおり開示

いたします。

また、その他の予想指標については、平成 22 年７月 29 日に公表いたしました業績予想に対し、引き

続きコスト削減に取り組むとともに、原材料価格の変動に対応して、鋼材価格の改善を図るなど収益向

上に努めているものの、アジア市況低迷の影響もあり、輸出品の鋼材価格の改善が進んでいないことか

ら、上記のとおり通期業績予想を修正いたします。

(注) 本資料に記載される業績見通しの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上